
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/02/2024 às 10:57:55.
Código verificador: 806618

Página 1 de 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Pinheiros

Fundo Municipal de Saúde
Pregão Eletrônico - 45/2023

Resultado da Homologação

0002 - Biombo BiomboMaterial de confecção: Em aço inoxidável/ferro pintadoTamanho: Tamanho triplo Rodízios: possui Medidas
aproximadas: Totalmente aberto 1,80 x 1,80mPainel em tecido algodão cru, removível - LEVITA / LV 03 - Valor Referência:
876,0000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

CLARO MED EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALAR LTDA

LEVITA / LV 03 6,0000 Unidade 300,0000 1.800,0000 Homologado em
11/12/2023 09:33:18
Por: Ivan Domingos
Silvestre

0003 - Mesa de escritório Mesa de escritório Material de confecção: Madeira ou MDP ou MDFFormato: Retangular Gavetas:
PossuiBase: aço/ferro pintado Divisões: de 01 a 02 gavetasComposição: simplesOpção de cor: cinza/geloDimensões mínimas:
0,74x1,20x0,60m - kroll - Valor Referência: 649,0000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

BENAYR BOZZI EIRELI EPP kroll 15,0000 Unidade 359,0000 5.385,0000 Homologado em
11/12/2023 09:33:18
Por: Ivan Domingos
Silvestre

0004 - ARMARIO, Armário Material de confecção: aço, 2 portasDimensões: altura de 1,8m x largura 70 a 110 cmPrateleiras:
4Capacidade mínima da prateleira:40 kg - utra moveis - Valor Referência: 1.056,0000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

BENAYR BOZZI EIRELI EPP utra moveis 8,0000 Unidade 1.056,0000 8.448,0000 Homologado em
11/12/2023 09:33:18
Por: Ivan Domingos
Silvestre

0005 - SUPORTE DE SORO, Suporte de soroTipo/material de confecção: pedestal/aço inoxidável - LEVITA / LV 25i - Valor
Referência: 593,0000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

CLARO MED EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALAR LTDA

LEVITA / LV 25i 10,0000 Unidade 123,3800 1.233,8000 Homologado em
11/12/2023 09:33:18
Por: Ivan Domingos
Silvestre

0006 - BALANÇO ADULTO Balança Adulto Modo de operação/capacidade: digital/até 300kg Régua antropométrica: até 2 metros
- P300C - Valor Referência: 1.253,0000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

K.C.R.S COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA

P300C 5,0000 Unidade 990,0000 4.950,0000 Homologado em
11/12/2023 09:33:18
Por: Ivan Domingos
Silvestre

0007 - Eletrocardiógrafo Eletrocardiógrafo- Impressão em formato A4;- Função cópia permite várias impressões de um único
paciente;- Fácil operação, com apenas uma tecla (modo de impressão e modo monitor);- Aquisição de dados do paciente em 12
canais simultâneos;- Interpretação do ECG baseado no avançado código Minnesota;- Impressão em 1, 3, 6 e 12 canais no
formato A4;- Impressora térmica de alta resolução;- Economia de impressão, permite o uso de bobina de fax;- Interface para
modem... - CM1200B - Valor Referência: 14.010,0000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LONDRIHOSP IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES EIRELI

CM1200B 2,0000 Unidade 4.200,0000 8.400,0000 Homologado em
18/12/2023 09:36:44
Por: Ivan Domingos
Silvestre

0008 - Detector Fetal Digital Portátil Detector Fetal Digital Portátil Tipo/tecnologia/display: portátil/Digital/com displayCom tela de
LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal Alimentação: pilha AA- Registro na ANVISA. - JPD-100B ANVISA:
80901110024 - Valor Referência: 1.576,0000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/02/2024 às 10:57:55.
Código verificador: 806618

Página 2 de 3

ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI

JPD-100B ANVISA:
80901110024

10,0000 Unidade 294,0000 2.940,0000 Homologado em
11/12/2023 09:33:18
Por: Ivan Domingos
Silvestre

0009 - AUTOCLAVE, Autoclave Material: aço inox; tipo horizontal; modelo: gravitacional; operação: automática, digital;
capacidade: 21 litros; composição: sensores de temperatura e pressão, alarmes; câmera com 3 bandejas inox. Voltagem bivolt.
Secagem: porta aberta ou fechada. 1 ano de garantia. Registro na ANVISA. - 21lt - Valor Referência: 6.476,0000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RGLMED COMERCIO ATACADISTA
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA

21lt 3,0000 Unidade 4.070,0000 12.210,0000 Homologado em
11/12/2023 09:33:18
Por: Ivan Domingos
Silvestre

0010 - Aparelhos de pressão digital de braço Aparelhos de pressão digital de braço- Quantidade total de memórias: 030.- Tipos
de medições: Pressão. - Circunferência mínima da braçadeira: 22 cm.- Circunferência máxima da braçadeira: 42 cm. - Com
indicador de error de movimento: Sim.- Tipos de alimentação: Pilhas. - Tamanho da pilha: AA. - Tipo de enchimento: Automático.
- Indicador de Hipertensão alerta quando a pressão arterial ultrapassa os padrões estabelecidos pelas organizações
internacionais de cardiologia... - BPSP11 - Valor Referência: 359,0000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

S2 SAUDE LTDA BPSP11 50,0000 Unidade 118,7300 5.936,5000 Homologado em
11/12/2023 09:33:18
Por: Ivan Domingos
Silvestre

0011 - Bebedouro/Purificador Refrigerado Bebedouro/Purificador RefrigeradoPurificador de parede Opção de temperatura:
duasBandeja coletora de resíduos removível: sim, com ligação à rede de águaBivolt. - Eletrônico-Bivolt - Valor Referência:
1.112,0000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA Eletrônico-Bivolt 10,0000 Unidade 384,0900 3.840,9000 Homologado em
11/12/2023 09:33:18
Por: Ivan Domingos
Silvestre

0012 - Armários (baixo) 02 portas Armários (baixo) 02 portas Material: madeira ou similar com altura de 100 a 210 cm x largura
de 70 a 110 cm; 03 ou 04 prateleiras; capacidade mín. 20kg por prateleira. - ARMÁRIO BAIXO - Valor Referência: 1.056,0000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA ARMÁRIO BAIXO 10,0000 Unidade 897,0000 8.970,0000 Homologado em
11/12/2023 09:33:18
Por: Ivan Domingos
Silvestre

0013 - Mesa de Exames (mesa ginecológica) Mesa de Exames (mesa ginecológica)Sem armário/ material: ferro inoxidável - HSP
2019 82253700006 - Valor Referência: 1.714,0000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

D&D Empreendimentos Comerciais
Ltda

HSP 2019

82253700006

15,0000 Unidade 1.189,0000 17.835,0000 Homologado em
11/12/2023 09:33:18
Por: Ivan Domingos
Silvestre

0014 - ESCADA 2 DEGRAUS Escada 2 degraus Em aço inoxidável/ferro pintado. Degraus revestidos em borracha
antiderrapante. - HSP 1002 NÃO REGULADO - Valor Referência: 301,0000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

D&D Empreendimentos Comerciais
Ltda

HSP 1002 NÃO
REGULADO

20,0000 Unidade 99,0000 1.980,0000 Homologado em
11/12/2023 09:33:18
Por: Ivan Domingos
Silvestre

0015 - CADEIRA, Cadeira Material de confecção: Aço ou ferro pintado Braços: Não possui Regulagem de altura: não possui
Rodízios: não possui Assento e encosto: estofado em courvin, cor pretaTipo secretária (fixa) - FIXO NÃO REGULADO -
Valor Referência: 216,0000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

D&D Empreendimentos Comerciais
Ltda

FIXO NÃO
REGULADO

20,0000 Unidade 135,0000 2.700,0000 Homologado em
11/12/2023 09:33:18
Por: Ivan Domingos
Silvestre

0016 - Central de Nebulização Portátil Central de Nebulização Portátil Mínimo de 04 saídas simultâneas. Compressor com motor
mínimo de ¼ de HPBivolt. Suporte com rodízios. - MD400BP - Valor Referência: 2.798,0000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/02/2024 às 10:57:55.
Código verificador: 806618

Página 3 de 3

CARVALHO REZENDE COMERCIO
DE ELETRONICOS - EIRELI

MD400BP 8,0000 Unidade 1.245,0000 9.960,0000 Homologado em
11/12/2023 09:33:18
Por: Ivan Domingos
Silvestre

0017 - Mesa Ginecológica (maca clínica) Mesa Ginecológica (maca clínica)Posição do leito: móvel leito em espuma, revestido em
courvin material de confecção: madeira com gabinete acessório; suporte de lençol e perneiras opção de cor cinza/gelo. Com
armário/madeira/MDF - LEVITA / LV 32 - Valor Referência: 3.209,0000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

CLARO MED EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALAR LTDA

LEVITA / LV 32 4,0000 Unidade 1.467,0000 5.868,0000 Homologado em
11/12/2023 09:33:18
Por: Ivan Domingos
Silvestre

0019 - Centrífuga para tubos Centrífuga para tubos- Capacidade 16 tubos; - motor de indução (sem escovas) e controle de
velocidade microprocessado (inversor de frequência);- Faixa de Operação de 100 a 4.000 rpm (modelo CE01-A1: Coroa de
Ângulo Fixo) e de 100 a 3.600 rpm... - SPIN MAX - Valor Referência: 3.655,0000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LONDRIHOSP IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES EIRELI

SPIN MAX 2,0000 Unidade 1.400,0000 2.800,0000 Homologado em
11/12/2023 09:33:18
Por: Ivan Domingos
Silvestre

0021 - Bomba de Infusão MI20D Bomba de Infusão MI20D - SP750 - Valor Referência: 16.220,7500
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

CARVALHO REZENDE COMERCIO
DE ELETRONICOS - EIRELI

SP750 3,0000 Unidade 3.000,0000 9.000,0000 Homologado em
11/12/2023 09:33:18
Por: Ivan Domingos
Silvestre

Ivan Domingos Silvestre

Autoridade Competente


